
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

Číslo jednací:  KHSJM 57482/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 55373/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 
 
 
 
 
V Brně dne 18. října 2019 

Datovou zprávou 

  
 

 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinný 
subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,                  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“ nebo „zákon o svobodném přístupu                 
k informacím“), vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, toto  
 

r o z h o d n u t í. 
 
Žádost společnosti  doručená 
KHS JmK dne 08.10.2019, zaevidována pod č. j. KHSJM 55373/2019/BM/PRAV, se dle ustanovení                   
§ 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.   
 

odmítá. 
 

Odůvodnění :  
 
Dne 08.10.2019 byla KHS JmK doručena žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou podala 
společnost  zaevidována                   
pod č. j. KHSJM 55373/2019/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kdy je požadováno následující – cit.: 

1. „Založil jsem firmu, která se zaměřuje na dodávání ovoce, a chtěl bych se zeptat, co všechno 
musím splňovat pro správné fungování firmy. V praxi to funguje tak, že ráno dojedeme do 
velkoskladu s ovocem, kde nabereme zboží a následně ho rozvezeme na příslušná místa. 
Vše je pouze v rámci Brna, takže ovoce je během ranních hodin rozvezeno. Počítám s tím, 
že musíme disponovat potravinářským průkazem. Je potřeba splňovat ještě něco, když ovoce 
nikde neskladujeme, ale hned ho rozvážíme zákazníkům? 

2. V případě, že bychom v budoucnu zařizovali sklad ovoce, mohu někde nalézt informace, 
co má takový sklad splňovat?“. 

 
 
Vzhledem k tomu, že žádost obsahuje dotazy, jejichž zodpovězení by bylo sdělením právního názoru, 
KHS JmK odkazuje na ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., podle něhož povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Také z judikatury (usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 17.08.2006, č. j. 22 Ca 97/2006-12) 
vyplývá, že do působnosti povinného subjektu nepatří poskytovat výklad právních norem či zaujímat 



Pokračování č. j.: KHSJM 57482/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

odborná stanoviska k jejich aplikaci. Nejedná se o druh informací, na které by dopadal zákon                            
o svobodném přístupu k informacím. 
 
Z uvedeného důvodu bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

Poučení  o  odvolán í  
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 81 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do patnácti dnů ode dne 
jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, a to k Ministerstvu zdravotnictví České 
republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 
Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
 
Rozdělovník: 
Adresát –   
KHS JmK – spis 

 


